2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.03.2020                                                                                                       № 227

ст-ца Старощербиновская
О мерах по предотвращению распространения

новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в муниципальном

бюджетном учреждении «Щербиновский центр

кинодосуга» Старощербиновского
сельского поселения
Щербиновского района
В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации; постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19); постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 16 марта 2020 г. № 151 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Щербиновский район и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16 марта 2020 г. № 19-0/10/П-2261 по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства; письма департамента потребительской сферы и регулирования рынка алкоголя Краснодарского края от 19 марта 2020 г.            № 59-07-1-06-2616/20 «О проведении мер по предотвращению COVID-2019»; письма министерства культуры Краснодарского края от 23 марта 2020 г.          № 49-01-04-1585/20 «О мерах по предотвращению коронавирусной инфекции»; Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района              п о с т а н о в л я е т:

1. Директору муниципального бюджетного учреждения «Щербиновский центр кинодосуга» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Зикрань М.Н.:

1) запретить публичную демонстрацию фильмов с 25 марта 2020 г. до      0 часов 00 минут 1 мая 2020 г.;
2) организовать мероприятия по усилению режима текущей дезинфекции всех помещений учреждения;

3) время простоя по причинам, не зависящим от работодателя и работников, оплатить в размере двух третей от минимального размера оплаты труда, установленного в Российской Федерации, рассчитанных пропорционально времени простоя.
2. Установить, что запрет на публичную демонстрацию фильмов в зависимости от складывающейся эпидемиологической ситуации, может быть продлен либо отменен досрочно.
3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Главная страница».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района                                                    В.Г. Подолянко